
  

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
oт 13.11.2023                                                                                                 № 545  
 
О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации от 
14.03.2017 №66 «Об утверждении порядка 
принятия Администрацией Нагорного 
сельского поселения решений о признании 
безнадежной к взысканию задолженности 
по платежам в бюджет муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» 

 

 
 
 
В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 
2016 года № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о 
признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», в целях приведения 
порядка с действующим законодательством, учитывая протест прокуратуры 
Петушинского района от 04.10.2023 №4-02-2023, администрация Нагорного 
сельского поселения 

пос т ановля е т :  

1. Внести в приложение к постановлению администрации от 14.03.2017 
№66 «Об утверждении порядка принятия Администрацией Нагорного 
сельского поселения решений о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» следующие изменения: 

1.1 Пункт 2 добавить абзацами следующего содержания: 
«-признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным 

предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 



  

2002 года №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части 
задолженности по платежам в бюджет, не погашенной после завершения 
расчетов с кредиторами в соответствии с указанным Федеральным законом; 

-исключения юридического лица по решению регистрирующего органа 
из единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее 
вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об 
окончании исполнительного производства в связи с возвращением 
взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному 
пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 
года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», - в части задолженности 
по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности 
имущества организации и невозможности ее погашения учредителями 
(участниками) указанной организации в случаях, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации.».  

1.2. Пункт 5 добавить абзацами следующего содержания: 
«-судебный акт о завершении конкурсного производства или 

завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в 
бюджет, являвшегося индивидуальным предпринимателем; 

-судебный акт о завершении конкурсного производства или 
завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в 
бюджет; 

-документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра 
юридических лиц об исключении юридического лица - плательщика 
платежей в бюджет из указанного реестра по решению регистрирующего 
органа; 

- судебный акт о возвращении заявления о признании должника 
несостоятельным (банкротом) или прекращении производства по делу о 
банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения 
судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о 
банкротстве; 

-постановление о прекращении исполнения постановления о 
назначении административного наказания.». 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 
подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник 
Нагорного сельского поселения» и размещению на официальном сайте в сети 
«Интернет». 

 
 
 

Глава администрации                                                                О.И. Копылова 


